

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)**Name of the Test:**Subordinate Accounts Services Examinations
- Paper - IV (Fundamental Rules, Pension
Rules and other applicable rules and
codes)(With Books)

114

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

IMPORTANT INSTRUCTIONS**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
- 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின, சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
 - a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
 - b) Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display the remaining time as **Time Left**. At the beginning of exam, timer will show

1. Eligibility of unearned leave on medical certificate to the probationers in Basic service

அடிப்படைப் பணியில் உள்ள தகுதி காண் பருவத்தினருக்கான தகுதியான மருத்துவ விடுப்பு

(A) 90 days

90 நாட்கள்

(B) 10 days for every completed year

முடிந்த ஒவ்வொரு ஆண்டுக்கும் 10 நாட்கள்

(C) 180 days

180 நாட்கள்

(D) Nil

தகுதி இல்லை

2. Mention the percentage of probable expenditure to be granted as advance of Tour Travelling Allowance

சுற்றுப்பயணப்படி இனத்தில் முன்பணமாக உத்தேசச் செலவினத்தில் எத்தனை சதவீதம் பெறலாம்

(A) 75%

(B) 50%

(C) 60%

(D) 90%

3. How many years of service should be completed by a Government servant to get HBA?

வீடு கட்ட முன் பணம் கோரும் அரசு ஊழியர் எத்தனை ஆண்டுகள் முறையான பணி முடித்திருக்க வேண்டும்?

(A) 5

(B) 6

(C) 7

(D) 8

4. Contributory pension scheme introduced in the year of

பங்களிப்பு ஓய்வூதியத் திட்டம் அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு

(A) 2004

(B) 2002

(C) 2003

(D) 2005

5. As Per Pension rule, when the year of birth of government servant is known but not the month and date, which one of the following shall be taken as date of birth?
 ஓய்வூதிய விதியின்படி, ஒரு அரசுப் பணியாளரின் பிறந்த தேதி மற்றும் மாதம் தெரியாமல், பிறந்த வருடம் மட்டும் தெரியும் போது, பின்வருவனவற்றுள் எதை பிறந்த தேதியாகக் கொள்ளலாம்?
- (A) 1st July of the Year
 அந்த வருடத்தின் ஜூலை முதல் நாள்
- (B) 16th July of the Year
 அந்த வருடத்தின் ஜூலை 16ந் தேதி
- (C) 1st January of the Year
 அந்த வருடத்தின் ஜனவரி முதல் நாள்
- (D) 15th January of the Year
 அந்த வருடத்தின் ஜனவரி 15ம் தேதி
6. Interest on delayed payment of gratuity deals under pension rule.
 இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் தாமதமாக வழங்கப்படும் இறப்பு மற்றும் ஓய்வுகாலப் பணிக்கொடைக்கு வட்டி வழங்கப்படும்
- (A) 43-C
- (B) 45-A
- (C) 43-D
- (D) 45-D
7. Superannuation pension deals under pension rule.
 வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம் இந்த விதியில் விளக்கப்படுகிறது
- (A) Pen. rule 32
 ஓய்வூதிய விதி 32
- (B) Pen. rule 72
 ஓய்வூதிய விதி 72
- (C) Pen. rule 73
 ஓய்வூதிய விதி 73
- (D) Pen. rule 78
 ஓய்வூதிய விதி 78
8. The retirement age for basic Government servant is
 அரசுப் பணியில் பணிபுரியும் அடிப்படைப் பணியாளரின் ஓய்வு பெறும் வயது
- (A) 68 Yrs
 68 வருடங்கள்
- (B) 58 Yrs
 58 வருடங்கள்
- (C) 62 Yrs
 62 வருடங்கள்
- (D) 60 Yrs
 60 வருடங்கள்

9. The maximum of 30 days of joining time can be extended by _____
அதிகப்பட்ச பணியேற்பிடைக்கால 30 நாட்கள் நீட்டிப்பு செய்யும் அலுவலர் _____
ஆவார்.
- (A) Head of the department
துறைத் தலைவர்
- (B) Individual itself
சுய அலுவலரால்
- (C) By Government
அரசால்
- (D) Second level officer
இரண்டாம் நிலை அலுவலர்
10. A Government servant can change date of birth within _____ years.
அரசுப் பணியாளர் பணியில் சேர்ந்து எத்தனை ஆண்டுகளுக்குள் தனது பிறந்த தேதியை மாற்ற
இயலும்
- (A) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (C) 4 Years
4 ஆண்டுகள்
- (D) 6 Years
6 ஆண்டுகள்
11. Surrender leave salary will be calculated as follows
ஒப்படைப்பு விடுப்பு ஊதியம் கணக்கிடும் வீதம்
- (A) 1/30
- (B) 1/29
- (C) 1/31
- (D) 1/28
12. Which one of the following is correct about the voluntary retirement?
தன் விருப்ப ஓய்வு பற்றி பின்வருவனவற்றுள் எது சரியானது?
- (A) 10 Yrs of service
10 வருட பணிக் காலம்
- (B) 15 Yrs of service
15 வருட பணிக் காலம்
- (C) 40 Yrs of age
40 வயது
- (D) 20 Yrs of service
20 வருட பணிக் காலம்
13. The period of leave allowed for abortion to a woman Govt. servant
ஒரு அரசுப் பெண் பணியாளருக்கு கருக்கலைப்பு ஏற்படின் வழங்கப்படும் விடுப்புக் காலம்
- (A) 12 weeks
12 வாரங்கள்
- (B) 10 weeks
10 வாரங்கள்
- (C) 9 weeks
9 வாரங்கள்
- (D) 6 weeks
6 வாரங்கள்

14. Which of the following mention about casual leave?
பின்வருவனவற்றுள் எது தற்செயல் விடுப்பு பற்றிக் கூறுவது?
- (A) FR. 20
அ.வி. 20
- (B) FR. 22
அ.வி. 22
- (C) TN. Leave Rule 1933
த.நா. விடுப்பு விதிகள் 1933
- (D) FR. 60
அ.வி. 60
15. At which age a Govt. servant in superior service will be permitted to superannuation retirement?
உயர்நிலை ஊழியருக்கு எந்த வயதில் வயது முதிர்வு ஓய்வு அனுமதிக்கலாம்
- (A) 60 Yrs of age
60 வயது
- (B) 57 Yrs of age
57 வயது
- (C) 59 Yrs of age
59 வயது
- (D) 55 Yrs of age
55 வயது
16. Compensation pension deals under pension rule
ஈடு செய்யும் ஓய்வூதியம் இந்த ஓய்வூதிய விதியின் கீழ் விளக்கப்படுகிறது
- (A) 30
- (B) 50
- (C) 38
- (D) 48
17. When a government servant who is declared by the appropriate medical authority to be permanently incapacitated for further service, the individual may be granted?
ஒரு அரசு ஊழியர், தகுதி பெற்ற மருத்துவக் குழுவினரால் நிரந்தரமாக அரசுப் பணியாற்ற தகுதியற்றவர் என அறிவிக்கப்படும் போது இந்த ஓய்வூதியம் அனுமதிக்கப்படும்
- (A) Retiring pension
வயது முதிர்வு ஓய்வூதியம்
- (B) Provisional pension
தற்காலிக ஓய்வூதியம்
- (C) Invalid pension
இயலாமைக்கான ஓய்வூதியம்
- (D) Compassionate allowance
கருணைப்படி
18. Preparation time allowed for 400 km by rail in joining time
தயாரிப்பு காலமாக 400 கி.மீ தூர ரயில் பயணத்திற்கு பணியேற்பிடைக் காலத்தில் அனுமதிக்கப்படும் நாள்
- (A) 1 day
1 நாள்
- (B) 2 days
2 நாட்கள்
- (C) 3 days
3 நாட்கள்
- (D) 4 days
4 நாட்கள்

19. When will an employee be referred to the medical board?
எப்போது ஒரு அரசு ஊழியரை மருத்துவக் குழுவிற்கு பரிந்துரைக்க வேண்டும்?
- (A) When applying for Earned leave for 20 days
ஈட்டிய விடுப்பு 20 நாட்கள் துய்க்கும் போது
- (B) When U.E.L. on M.C. exceeds 60 days
60 நாட்களுக்கு மிகையாக மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு துய்க்கும் போது
- (C) During maternity leave
மகப்பேறு விடுப்பில் இருக்கும் போது
- (D) When applying for Earned leave for 30 days
ஈட்டிய விடுப்பு 30 நாட்கள் துய்க்கும் போது
20. The minimum qualifying service necessary to sanction pension
ஓய்வூதியம் வழங்க தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச நிகர பணிக்காலம்
- (A) 5 Yrs
5 ஆண்டுகள்
- (B) 6 Yrs
6 ஆண்டுகள்
- (C) 10 Yrs
10 ஆண்டுகள்
- (D) 8 Yrs
8 ஆண்டுகள்
21. Regularisation of pay to the reemployed Govt. pensioner deals under pension rule
ஓய்விற்கு பின் மறு நியமனம் செய்யப்பட்ட ஓய்வூதியதாரருக்கு வழங்கப்பட வேண்டிய ஊதியம் கீழ்க்கண்ட விதியில் விளக்கப்படுகிறது
- (A) 45
- (B) 46
- (C) 47
- (D) 44
22. A Govt. servant may avail special disability leave for maximum of _____ months.
அரசு பணியாளர் ஒருவர் அதிகபட்சமாக எவ்வளவு காலத்திற்கு சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு எடுக்கலாம்?
- (A) 12 months
12 மாதங்கள்
- (B) 6 months
6 மாதங்கள்
- (C) 24 months
24 மாதங்கள்
- (D) 9 months
9 மாதங்கள்

23. F.R. 22(b) deals with
அ.பி. 22(ஆ) எதனோடு தொடர்புடையது?
- (A) Joining time
பணியேற்பிடைகாலம்
- (B) Casual leave
தற்செயல் விடுப்பு
- (C) Travelling allowance
பயணப்படி
- (D) Pay fixation
ஊதிய நிர்ணயம்
24. The notice period for voluntary retirement
தன் விருப்ப ஓய்வு அளிக்க தேவைப்படும் முன் அறிவிப்பு காலம்
- (A) 3 months
3 மாதங்கள்
- (B) 7 months
7 மாதங்கள்
- (C) 5 months
5 மாதங்கள்
- (D) 8 months
8 மாதங்கள்
25. The maximum days allowed for preparation during joining time
பணியேற்பிடைக் காலத்தில் அதிகபட்சமாக எத்தனை நாட்கள் தயார் செய்வதற்கு அனுமதிக்கலாம்
- (A) 6 days
6 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 5 days
5 நாட்கள்
- (D) 8 days
8 நாட்கள்
26. Which F.R. deals with additional charge?
கூடுதல் பொறுப்பு பற்றி எந்த அடிப்படை விதியில் விளக்கப்படுகிறது?
- (A) F.R. 40
அ.வி. 40
- (B) F.R. 49
அ.வி. 49
- (C) F.R. 30
அ.வி. 30
- (D) F.R. 59
அ.வி. 59
27. Pay during joining time is called
பணியேற்பிடைக் காலத்தில் வழங்கப்படும் ஊதியம்
- (A) Special Pay
சிறப்பு ஊதியம்
- (B) Personal pay
தனி ஊதியம்
- (C) Transit pay
இடைக்கால ஊதியம்
- (D) Grade pay
தர ஊதியம்

28. Which one is paid to an employee during the suspension period?
தற்காலிக பணி நீக்கத்தில் உள்ள பணியாளருக்கு வழங்கப்படுவது எது?

(A) Special pay
சிறப்பு ஊதியம்

(B) Transit pay
இடைக்கால ஊதியம்

(C) Subsistence allowance
பிழைப்பூதியம்

(D) Travelling allowance
பயணப்படி

29. The transferred employee should apply to credit unavailed joining time to his E.L. account within

பணி மாறுதல் செய்யப்பட்ட பணியாளர், துயக்காத பணியிடைக் காலத்தை ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் சேர்க்க எத்தனை மாதத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்?

(A) 1 month
1 மாதம்

(B) 2 months
2 மாதங்கள்

(C) 4 months
4 மாதங்கள்

(D) 6 months
6 மாதங்கள்

30. Which F.R. says that an employee may be granted joining time?

எந்த அடிப்படை விதி பணியேற்பிடைக்காலம் வழங்குவது குறித்து கூறுகிறது?

(A) F.R. 105
அ.வி. 105

(B) F.R. 95
அ.வி. 95

(C) F.R. 90
அ.வி. 90

(D) F.R. 100
அ.வி. 100

31. Maternity leave for an approved probationer woman Govt. employee is

தகுதி காண் பருவம் முடிந்த பெண் ஊழியருக்கு தகுதியான மகப்பேறு விடுப்பு காலம்

(A) 180 days
180 நாட்கள்

(B) 365 days
365 நாட்கள்

(C) 270 days
270 நாட்கள்

(D) 90 days
90 நாட்கள்

32. Which one of the following is not taken for net qualifying service for pension?
ஓய்வூதியம் கணக்கிடுகையில் நிகர பணிக்காலம் கணக்கிட கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை கணக்கில் எடுக்கக்கூடாது?
- (A) Earned leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (B) Foreign service
அயற்பணி
- (C) E.O.L. without medical certificate
மருத்துவ சான்றில்லாத அசாதாரண விடுப்பு
- (D) Maternity leave
மகப்பேறு விடுப்பு
33. Leave salary means the monthly amount paid by Government to a Govt. servant on விடுப்பூதியம் என்பது அரசு பணியாளருக்கு அரசால் எப்போது வழங்கப்படுகிறது?
- (A) Deputation
வேற்றுப்பணி
- (B) Foreign service
அயற்பணி
- (C) Extraordinary leave
அசாதாரண விடுப்பு
- (D) Leave
விடுப்பு
34. Which one of the following shall not be recovered from subsistence allowance?
பிழைப்பூதியத்திலிருந்து கீழ்க்கண்டவற்றுள் எதை பிடித்தம் செய்யக்கூடாது?
- (A) General provident fund
பொது சேமநல நிதி
- (B) Income tax
வருமான வரி
- (C) House rent
வீட்டு வாடகை
- (D) Loan due to govt.
அரசுக் கடன் தொகை
35. A superior service servant who has completed 5 – 10 yrs of service is eligible for _____ days of unearned leave on M.C.
உயர்நிலைப் பணியில் 5 – 10 வருடங்கள் பணி முடித்த அரசுப் பணியாளர் _____ நாட்கள் மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு துயக்கலாம்.
- (A) 90 days
90 நாட்கள்
- (B) 150 days
150 நாட்கள்
- (C) 180 days
180 நாட்கள்
- (D) 60 days
60 நாட்கள்

36. Additional pay is granted to an officer at the rate of _____ the pay of the regular post.

கூடுதல் பொறுப்பு ஊதியம் ஒரு அலுவலருக்கு முறையான பதவியின் ஊதியத்தின் _____ வீதம் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) $1/2^{\text{nd}}$
 $1/2$
(C) $1/4^{\text{th}}$
 $1/4$

- (B) $1/3^{\text{rd}}$
 $1/3$
 (D) $1/5^{\text{th}}$
 $1/5$

37. Additional pay for holding full additional charge of one or more posts shall be allowed only if the period of additional charge exceeds

ஓர் அரசு அலுவலர் கூடுதல் பொறுப்புப்படி பெற வேண்டுமெனில் குறைந்தபட்சம் எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் கூடுதல் பொறுப்பு பணியினை மேற்கொள்ள வேண்டும்.

- (A) 29 days
29 நாட்கள்
(C) 49 days
49 நாட்கள்

- (B) 39 days
39 நாட்கள்
(D) 59 days
59 நாட்கள்

38. The suspension of a government servant was revoked and the period treated as E.L. He applied for surrender of E.L. on the due date when he was suspension. It can be entertained if received within

தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசு ஊழியரின் தற்காலிக பணி நீக்க காலம் ஈட்டிய விடுப்பாக வரன் முறைப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. அரசு ஊழியர் பணி நீக்க காலத்தில் உள்ள உரிய நாளில் ஈட்டிய விடுப்பினை காசாக்க பணியில் சேர்ந்து எத்தனை நாட்களுக்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 3 months of rejoining duty
மீள பணியில் சேர்ந்து 3 மாதத்திற்குள்
 (C) 1 month of rejoining duty
மீள பணியில் சேர்ந்து 1 மாதத்திற்குள்

- (B) 6 months of rejoining duty
மீள பணியில் சேர்ந்து 6 மாதத்திற்குள்
(D) 2 months of rejoining duty
மீள பணியில் சேர்ந்து 2 மாதத்திற்குள்

39. A drawing officer deducted PLI premium from the subsistence allowance of an employee

பணம் பெற்று தரும் அலுவலர் தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டவரின் பிழைப்பூதிய பட்டியலில் பி.எல்.ஐ. தவணைத் தொகையினை பிடித்தம் செய்வது

(A) It is a compulsory deduction

இது ஒரு கட்டாய கழித்தல்

(B) It is an optional deduction

இது ஒரு விருப்பத்தேர்வு

(C) No deduction shall be made

தவணைத் தொகை கழித்தல் கூடாது

(D) It is the discretion of the drawing officer

பணம் பெற்று தரும் அலுவலரின் விருப்பரிமை

40. A drawing officer deducted IT from the subsistence allowance of an employee under suspension

தற்காலிகமாக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்ட அரசுப் பணியாளருக்கு வழங்கப்படும் பிழைப்பூதியத்தில் பணம் பெற்று தரும் அலுவலர் வருமானவரி பிடித்தம் செய்வது

(A) No deduction shall be made

பிடித்தம் செய்யக்கூடாது

(B) It is an optional

விருப்பப்படி பிடித்தம் செய்யலாம்

(C) It is compulsory

கண்டிப்பாக பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்

(D) Discretion of the drawing officer

பணம் பெற்று தரும் அலுவலரின் விருப்பரிமை

41. The three months notice period for voluntary retirement shall be reckoned from the date of receipt of notice by the
தன்விருப்ப ஓய்வில் செல்ல உள்ள அரசு ஊழியரின் விண்ணப்பம் மூன்று மாத காலத்தை எந்த அலுவலகத்தில் பெறப்பட்ட நாளிலிருந்து கணக்கில் கொள்ள வேண்டும்
- (A) Head of office
அலுவலகத் தலைவர்
- (B) Head of the department
துறைத் தலைவர்
- (C) Appointing authority
நியமன அதிகாரி
- (D) Government administrative department
தலைமைச் செயலகத்தின் சம்பந்தப்பட்ட அரசு நிர்வாக துறை
42. The weightage admissible to an employee seeking voluntary retirement on completion of 28 years of service and 56 years of age is
தன் விருப்ப ஓய்வு கோரும் பணியாளர் 28 வருட பணிக்காலமும் 56 வயது உடையவராக இருந்தால் அவருக்கு வெயிட்டேஜ் தரக்கூடிய காலம்
- (A) 1 year
1 வருடம்
- (B) 2 years
2 வருடங்கள்
- (C) 3 years
3 வருடங்கள்
- (D) 4 years
4 வருடங்கள்
43. A head of office sanctioned special disability leave to an employee for an injury caused in consequence of performance of official duty
அரசுப் பணியிலிருந்து ஒரு பணியாளருக்கு அலுவலகப் பணி மேற்கொள்ளும் போது காயம் ஏற்பட்ட தன் காரணமாக சிறப்பு இயலாமை விடுப்பு அனுமதிப்பவர்
- (A) Head of office is empowered to sanction
அலுவலகத் தலைவர்
- (B) District level officer is empowered to sanction
மாவட்ட அளவில் உள்ள அலுவலருக்கு அதிகாரம்
- (C) Head of Department
துறைத் தலைவர்
- (D) Govt. alone can sanction
அரசு மட்டுமே அனுமதிக்கலாம்

44. An officer was on EOL without M.C. for 97 days. The E.L. to be deducted from his leave account is

ஓர் அரசு அலுவலர் 97 நாட்கள் மருத்துவச் சான்றில்லாத ஊதியமில்லா விடுப்பு துய்த்துள்ளார். அவருடைய ஈட்டிய விடுப்பு கணக்கில் எத்தனை நாட்கள் கழிக்கப்பட வேண்டும்

(A) 9 days
9 நாட்கள்

(C) 8 days
8 நாட்கள்

(B) 10 days
10 நாட்கள்

(D) 12 days
12 நாட்கள்

45. The amount payable to a Govt. servant on completion of 25 years of unblemished service is

அரசுப் பணியில் 25 ஆண்டுகள் மாசற்ற பணி புரிந்த பணியாளருக்கு வழங்கக்கூடிய பரிசுத்தொகை

(A) Rs. 500
ரூ. 500

(C) Rs. 2,000
ரூ. 2,000

(B) Rs. 1,000
ரூ. 1,000

(D) Rs. 1,500
ரூ. 1,500

46. A govt. servant was missing for more than seven years and police certified this, his wife is eligible to get

அரசு ஊழியர் ஒருவர் காணாமல் போய் ஏழாண்டுகள் கடந்து காவல் துறையினரும் சான்று அளித்த நிலையில் காணாமல் போனவருடைய மனைவிக்கு எந்த ஓய்வூதியப் பயன்களை அனுமதிக்கலாம்

(A) Family pension
குடும்ப ஓய்வூதியம்

(C) Spl. Provident fund
சிறப்பு சேமநலநிதி

(B) DCRG
இறப்பு மற்றும் ஓய்வு காலபணிக்கொடை

(D) All the above three
மேற்கண்ட மூன்றும்

47. A govt. servant was transferred from station A to station B. He entered on leave without joining the new station. The leave salary is payable to him by
 அரசுப் பணியில் உள்ள ஒருவர் A இடத்திலிருந்து B இடத்திற்கு பணி மாறுதல் செய்யப்பட்டு புதிய இடத்தில் அவர் பணியில் சேராமல் விடுப்பில் சென்றார். அவருக்கு விடுப்பு கால ஊதியம் எந்த இடத்திலிருந்து வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) Station A
 A இடத்திலிருந்து
- (B) Station B
 B இடத்திலிருந்து
- (C) Either (A) or (B)
 (A) அல்லது (B) இடத்திலிருந்து
- (D) Transit pay will be paid by station A
 இடைமாறுபாட்டு கால சம்பளம் A இடத்திலிருந்து வழங்கப்பட வேண்டும்
48. A Govt. servant applied for vehicle advance to purchase a 5 year old car. It was rejected by the competent authority because
 அரசு ஊழியர் ஒருவர் 5 ஆண்டுகள் பயன்படுத்தப்பட்ட பழைய நான்கு சக்கர வாகனத்தினை வாங்க வாகன முன்பணம் பெற விண்ணப்பித்துள்ளார். அவருடைய விண்ணப்பம் ஒப்பளிக்கத் தகுதி பெற்ற அதிகாரியால் நிராகரிக்கப்பட்டது. ஏனென்றால்
- (A) Vehicle advance can be sanctioned for purchase of new car only
 புதிய வாகனம் வாங்க மட்டுமே வாகன முன்பணம் கோரலாம்
- (B) For 4 year old car only
 4 வருட பயன்படுத்தப்பட்ட வாகனம் வாங்க மட்டுமே முன்பணம் கோரலாம்
- (C) For 3 year old car only
 மூன்றாண்டுகள் ஆன வாகனம் வாங்க மட்டுமே முன்பணம் கோரலாம்
- (D) For 1 year old car only
 ஒர் ஆண்டு ஆன வாகனம் வாங்க மட்டுமே முன்பணம் கோரலாம்
49. A grade I officer is transferred to a station of a distance of 100 kms from the existing station the lump sum grant eligible is
 தரம் I அரசு அலுவலர் 100 கி.மீ தூரத்திற்கு பணி மாறுதலில் செல்லும் போது அவருக்கு ரூ. ————— ஒட்டு மொத்த மானியமாக பெற தகுதியுள்ளது.
- (A) Rs. 1,200
 ரூ. 1,200
- (B) Rs. 900
 ரூ. 900
- (C) Rs. 1,425
 ரூ. 1,425
- (D) Rs. 3,600
 ரூ. 3,600

50. Which of the following period not count for increment?
கீழ்க்கண்டவைகளில் வருடாந்திர ஊதிய உயர்வுக்கு சேர்க்கப்படாத காலம்

- (A) EOL with MC
மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய ஊதியமில்லா விடுப்பு
- (B) UEL with MC
மருத்துவ சான்றுடன் கூடிய ஈட்டா விடுப்பு
- (C) EL without MC
மருத்துவச் சான்றில்லாத ஈட்டிய விடுப்பு
- (D) EOL without MC
மருத்துவச் சான்றில்லாத ஊதியமில்லா விடுப்பு

51. As per the introduction of the Tamilnadu Revised Pay Rules 2017, the revised annual ceiling on Medical reimbursement is

தமிழ்நாடு திருத்திய ஊதிய விதிகள் 2017, அறிமுகப்படுத்திய பிறகு உயர்த்தப்பட்ட மருத்துவச் செலவு மீளப்பெறும் வருடாந்திர கட்டுப்பாட்டு சதவீதம்

- (A) 15% (B) 10%
- (C) 12% (D) 18%

52. During camp if Free Boarding is given, the Daily Allowance will be claimed in TA Bill as

முகாமில் உணவு இலவசமாக வழங்கப்படாமல் பயணப்பட்டியல் தினப்படி கோரும் அளவு

- (A) 3/4th Daily Allowance
3/4 பங்கு தினப்படி
- (B) 1/2nd Daily Allowance
1/2 பங்கு தினப்படி
- (C) 1/4th Daily Allowance
1/4 பங்கு தினப்படி
- (D) full Daily Allowance
முழு அளவு தினப்படி

53. Medical Allowance to pensioners raised from 01.10.2017 shall be
01.10.2017 -ல் முதல் ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு உயர்த்தப்பட்ட மருத்துவப்படி

- (A) Rs. 200/-
ரூ. 200/-
- (B) Rs. 350/-
ரூ. 350/-
- (C) Rs. 400/-
ரூ. 400/-
- (D) Rs. 300/-
ரூ. 300/-

54. Assets and Liabilities statement should be given by the employee to the head of Department for every
சொத்து விவர அறிக்கை பணியாளரால் துறைத்தலைவருக்கு அனுப்ப வேண்டிய காலம் ஒவ்வொரு
- (A) 7 Years
7 ஆண்டுகள்
- (B) 3 Years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 5 Years
5 ஆண்டுகள்
- (D) Every Year
ஒவ்வொரு ஆண்டும்
55. Additional charge allowance who are holding the full additional charge of another Post, to be paid to the following Grade of employees
முழுக் கூடுதல் பொறுப்பு வகித்தமைக்கான கூடுதல் பொறுப்புப்படி கீழ்க்காணும் கிரேடுகளுக்கான பணியாளர்களுக்கு மட்டும் வழங்கப்பட வேண்டும்
- (A) A and C Grade
A மற்றும் C கிரேடு
- (B) A and D Grade
A மற்றும் D கிரேடு
- (C) B and C Grade
B மற்றும் C கிரேடு
- (D) A and B Grade
A மற்றும் B கிரேடு
56. Monthly ceiling of Travelling Allowance of Deputy Inspector of Local Fund Audit from 01.10.2017 is
01.10.2017 லிருந்து உள்ளாட்சி நிதித் தணிக்கை துணை ஆய்வாளருக்கு மாதாந்திரப் பயணப்படி கட்டுப்பாடு
- (A) 6%
- (B) 7%
- (C) 8%
- (D) 10%
57. Time limit to submit the TTA Bill from the date completion of Journey is
பயணம் முடிந்த நாளிலிருந்து மாறுதல் பயணப்பட்டியல் சமர்ப்பிக்க வேண்டிய கால அளவு
- (A) Within 50 days
50 நாட்களுக்குள்
- (B) Within 3 months
3 மாதங்களுக்குள்
- (C) Within 60 days
60 நாட்களுக்குள்
- (D) Within 30 days
30 நாட்களுக்குள்

58. As per Tamil Nadu Pension rules "Audit officer" means
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகளின்படி இவர் "தணிக்கை அலுவலர்" ஆவார்
- (A) Accountant general Tamil Nadu
மாநிலக் கணக்காயர் தமிழ்நாடு
- (B) Government of Tamil Nadu
தமிழ்நாடு அரசு
- (C) Head of the Department
துறைத் தலைவர்
- (D) Account Officer
கணக்கு அலுவலர்
59. The maximum instalments allowed to repay the GPF Temporary advance if the advance amount which does not exceed two months pay is
சேமநலநிதி தற்காலிக முன்பணக் கூட்டுத் தொகை இரண்டு மாத ஊதியத்திற்கு மிகைப்படாமல் இருப்பின் முன் பணத்தை திருப்பிச் செலுத்த அனுமதிக்கப்படும் உயர்ந்தபட்ச தவணைகள்
- (A) 20
- (B) 24
- (C) 36
- (D) 26
60. Select the compulsory deduction to be made in the subsistence allowance from the following
கீழ்க்காணும் இனங்களில் பிழைப்பூதியத்தில் கட்டாயப் பிடித்தமாக பிடித்தம் செய்ய வேண்டிய இனத்தினை தேர்ந்தெடுக்கவும்
- (A) Co-operative Society Loan
கூட்டுறவு கடன்
- (B) GPF Subscription
சேமநலநிதி சந்தா
- (C) Excess payment recovery of pay and Allowances
கூடுதலாகப் பெற்ற ஊதியம் மற்றும் படிகள் குறித்த பிடித்தம்
- (D) Quarter's Rent
குடியிருப்பு வாடகை
61. Mention the SPFGS Monthly subscription amount for those who joined in service on or after 01.10.2000
01.10.2000 க்குப் பிறகு பணியில் சேர்ந்தவர்களுக்கு சிறப்பு சேம நல நிதி சந்தா திட்டத்தின் கீழ் பிடித்தம் செய்யப்படும் சந்தா தொகையினை குறிப்பிடுக
- (A) Rs. 50/-
ரூ. 50/-
- (B) Rs. 70/-
ரூ. 70/-
- (C) Rs. 60/-
ரூ. 60/-
- (D) Rs. 80/-
ரூ. 80/-

62. Find out the Type of retirement, for those who are not eligible for Government contribution of Rs. 10,000/- under SPFGS

சிறப்பு சேம நல நிதி சந்தா திட்டத்தின் அடிப்படையில் அரசுப் பங்குத்தொகை ரூ. 10,000/- பெற தகுதியற்ற ஓய்வூதிய வகையைக் கண்டுபிடிக்கவும்.

- (A) Superannuation
வயது முதிர்வு ஓய்வு
- (B) Voluntary Retirement
தன் விருப்ப ஓய்வு
- (C) Medical invalidation
மருத்துவ இயலாமை ஓய்வு
- (D) Death while in service
பணியின்போது இறந்தமை

63. Mention the Marriage Advance amount eligible for the Daughter's marriage of a Government employee

அரசுப் பணியாளரின் மகளின் திருமணத்திற்காக அனுமதிக்கப்படும் திருமண முன்பணத் தொகை

- (A) Rs. 6,000/-
ரூ. 6,000/-
- (B) Rs. 25,000/-
ரூ. 25,000/-
- (C) Rs. 15,000/-
ரூ. 15,000/-
- (D) Rs. 10,000/-
ரூ. 10,000/-

64. Choose the not eligible one from the following for the calculation of Additional charge Allowance.

கூடுதல் பொறுப்புப் படியினைக் கணக்கிட தகுதியில்லா இனம் ஒன்றினை கீழ்க்காணும் இனங்களில் தேர்ந்தெடுக்க

- (A) Basic pay
அடிப்படை ஊதியம்
- (B) DA
அகவிலைப்படி
- (C) Personal Pay
தனி ஊதியம்
- (D) Special Pay
சிறப்பு ஊதியம்

65. The Rate of Pay and Allowance for the Leave Salary of UEL on Private Affairs is சொந்த அலுவலின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பிற்கான விடுப்பூதியம் வழங்கும் விகிதம்

- (A) 60%
60%
- (B) Pay 50% Allowances Full
ஊதியம் 50% படிகள் முழுமையாக
- (C) 50%
50%
- (D) Pay 50% Allowances 75%
ஊதியம் 50% படிகள் 75%

66. What will be the advance amount to be sanctioned for LTC? (Leave Travel Concession).
விடுப்பு கால பயணச் சலுகையினைத் துய்க்க அனுமதிக்கப்படும் முன்பணத் தொகை எவ்வளவு
- (A) 60% (B) 80%
(C) 75% (D) 70%
67. The Eligible special casual leave to the officer bearers of the Recognized Association per annum is
அங்கீகரிக்கப்பட்ட சங்கங்களின் பொறுப்பாளர்களுக்கு ஆண்டொன்றிற்கு வழங்கப்படும் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு
- (A) 12 days 12 நாட்கள் (B) 10 days 10 நாட்கள்
(C) 15 days 15 நாட்கள் (D) 20 days 20 நாட்கள்
68. Restricted Holidays may be combined with
வரையறுக்கப்பட்ட விடுப்பு கீழ்க்காணும் விடுப்புடன் இணைத்து எடுக்கலாம்
- (A) EL ஈட்டிய விடுப்பு
(B) UEL of PA சொந்த அலுவலின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு
(C) Medical leave மருத்துவ விடுப்பு
(D) Compensatory leave ஈடு செய் விடுப்பு
69. On Which Date the Tamil Nadu Pension Rule 1978 has come to effect?
தமிழ்நாடு ஓய்வூதிய விதிகள் 1978 எந்த தேதி முதல் அமலுக்கு வந்தது?
- (A) 01.01.1978 (B) 14.12.1978
(C) 01.01.1979 (D) 14.12.1979

70. A Government servant working at Ooty is eligible to draw which of the following allowance?

ஊட்டியில் பணிபுரியும் அரசு ஊழியர் ஒருவர் பின்வரும் படிசளில் எந்த படியினை பெற தகுதியுடையவாகிறார்

- (A) Hill allowance
மலையிட பணிப்படி
- (B) Risk allowance
இடர்படி
- (C) Ration allowance
பங்கீடு படி
- (D) Uniform allowance
சீருடைப்படி

71. For how many years commutation of pension is allowed to the pensioners?

தொகுத்துப் பெறல் ஓய்வூதியம் ஓய்வூதியதாரர்களுக்கு எத்தனை ஆண்டுகள் வரை பெற அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 5 years
5 வருடங்கள்
- (B) 10 years
10 வருடங்கள்
- (C) 15 years
15 வருடங்கள்
- (D) 20 years
20 வருடங்கள்

72. What is the minimum percentage of family Pension?

குடும்ப ஓய்வூதியத்தின் குறைந்தபட்ச சதவீதம் எவ்வளவு?

- (A) 50% of Last Pay drawn
கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தின் 50 சதவீதம்
- (B) 40% of Last Pay drawn
கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தின் 40 சதவீதம்
- (C) 30% of Last Pay drawn
கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தின் 30 சதவீதம்
- (D) 20% of Last Pay drawn
கடைசியாக பெற்ற அடிப்படை ஊதியத்தின் 20 சதவீதம்

73. The medical certificate should be produced in the office within how many days from the date of applying U.E.L on medical certificate?

மருத்துவ சான்றின்பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு விண்ணப்பிக்கும் போது அதற்கான மருத்துவ சான்றினை எத்தனை நாட்களுக்குள் அலுவலகத்தில் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்?

- (A) 30 days
30 நாட்கள்
- (B) 20 days
20 நாட்கள்
- (C) 15 days
15 நாட்கள்
- (D) 7 days
7 நாட்கள்

74. What is the maximum age limit for granting family pension to son/daughter of a deceased government servant?

மரணமடைந்த அரசு ஊழியரின் மகன்/மகளுக்கு குடும்ப ஓய்வூதியம் வழங்குவதற்கான அதிகபட்ச வயது வரம்பு என்ன?

(A) 18 years

18 வருடங்கள்

(B) 20 years

20 வருடங்கள்

(C) 25 years

25 வருடங்கள்

(D) 35 years

35 வருடங்கள்

75. What is the maximum house building advance amount sanctioned to a Tamilnadu government employee?

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படும் அதிகபட்சமான வீடுகட்டும் முன்பணம் எவ்வளவு?

(A) Rs. 5,00,000

ரூ. 5,00,000

(B) Rs. 10,00,000

ரூ. 10,00,000

(C) Rs. 40,00,000

ரூ. 40,00,000

(D) Rs. 25,00,000

ரூ. 25,00,000

76. What will be the revised maximum rate of House rent allowance in Grade II cities from 01.10.2017?

01.10.2017 முதல் கிரேடு II நகரத்தில் பணிபுரிபவருக்கு வழங்கப்படும் திருத்திய உயர்ந்த பட்ச வீட்டு வாடகைப்படி எவ்வளவு?

(A) Rs. 2,200/-

ரூ. 2,200/-

(B) Rs. 4,300/-

ரூ. 4,300/-

(C) Rs. 3,200/-

ரூ. 3,200/-

(D) Rs. 850/-

ரூ. 850/-

77. What is the time limit to claim leave travel concession bill?
விடுப்பு பயண சலுகை பட்டியல் உரிமை கோருவதற்கான கால வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) One month from the date of completion of journey
பயணம் முடிவற்ற தேதியிலிருந்து ஒரு மாதம்
- (B) Two months from the date of completion of journey
பயணம் முடிவற்ற தேதியிலிருந்து இரு மாதம்
- (C) Three months from the date of completion of Journey
பயணம் முடிவற்ற தேதியிலிருந்து மூன்று மாதம்
- (D) No time limit
கால வரம்பு கிடையாது

78. What is not eligible for the calculation of pension?
கீழ்க்கண்டவற்றுள் ஒய்வூதியம் கணக்கிட தகுதியில்லாத பணிக்காலம் எது?

- (A) Training Period
பணியிடை பயிற்சி காலம்
- (B) Temporary duty
தற்காலிக பணி
- (C) Apprentice Period
தொழில் பழகுனர் பணி
- (D) Joining time
பணியேற்பிடை காலம்

79. Which one of the following period is not eligible for calculation of increment?
கீழ்க்கண்ட விடுப்பு காலங்களில் ஊதிய உயர்விற்கு கணக்கில் கொள்ளப்படாத விடுப்பு காலம் எது?

- (A) Overstayal of leave
உரிய அனுமதியின்படி விடுப்பில் இருத்தல்
- (B) Earned Leave
ஈட்டிய விடுப்பு
- (C) Unearned Leave on medical certificate
மருத்துவ சான்றின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு
- (D) Casual Leave
தற்செயல் விடுப்பு

80. The Application for general provident fund final withdrawal should be sent before how many months of retirement?

ஓய்வு பெறுவதற்கு எத்தனை மாதங்களுக்கு முன் பொது வருங்கால வைப்பு நிதி இறுதி தொகைக்கான விண்ணப்பம் அனுப்பப்பட வேண்டும்

(A) 6 months

6 மாதங்கள்

(B) 3 months

3 மாதங்கள்

(C) 4 months

4 மாதங்கள்

(D) 12 months

12 மாதங்கள்

81. What is the eligibility criteria to avail super grade?

மீச்சிறப்பு நிலை பெறுவதற்கான தகுதி எவ்வாறு கணக்கிடப்படுகிறது?

(A) 25 years in the same post plus completion of 10 years service in the special grade

ஒரே பணியில் 25 ஆண்டுகள் மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு

(B) 30 years in the same post plus completion of 10 years in special grade

ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு

(C) Completion on 30 years in the same post plus 10 years service in selection grade

ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு மற்றும் சிறப்பு நிலையில் 10 ஆண்டுகள்

(D) Completion on 30 years in the same post

ஒரே பணியில் 30 ஆண்டுகள் பணி நிறைவு

82. Which of the following leave may be combined with casual leave?

தற்செயல் விடுப்புடன் இணைத்து துய்க்கும் விடுப்பு எவை?

(A) Earned leave

ஈட்டிய விடுப்பு

(B) Medical Leave

மருத்துவ விடுப்பு

(C) Unearned Leave

சொந்த காரணங்களின் பேரிலான ஈட்டா விடுப்பு

(D) Compensatory leave

ஈடுசெய் விடுப்பு

83. How many years of service should be completed for a government servant to make him eligible to apply for the part final withdrawal from his provident fund?
 அரசு ஊழியர் ஒருவர் எத்தனை வருட பணிக்காலத்தை முடித்த பின் வருங்கால வைப்புத் தொகையிலிருந்து பகுதி இறுதித் தொகை பெற தகுதியாவார்?
- (A) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (B) 10 years
10 ஆண்டுகள்
- (C) 15 years
15 ஆண்டுகள்
- (D) 20 years
20 ஆண்டுகள்
84. Officer who travels on duty purpose takes totally 7 hours including travel time, how many percentage of daily allowance he can claim in his TA bill?
 பணிக்காலம் பயணம் மேற்கொள்ளும் அலுவலர் ஒருவர் பயண நேரம் சேர்ந்து மொத்தம் 7 மணி நேரம் பணிக்காக எடுத்துள்ளார். அவருக்கு அனுமதிக்க கூடிய தினப்படி எவ்வளவு?
- (A) 30%
- (B) 50%
- (C) 70%
- (D) 80%
85. How many increments are allowed to a probationer?
 தகுதிகாண் பருவத்தின் உள்ளவருக்கு எத்தனை ஊதிய உயர்வுகள் அனுமதிக்கலாம்?
- (A) One Increment
ஒரு ஊதிய உயர்வு
- (B) 2 Increments
2 ஊதிய உயர்வுகள்
- (C) 3 Increments
3 ஊதிய உயர்வுகள்
- (D) No increment
ஊதிய உயர்வு கிடையாது
86. What is the next date of increment to a government servant appointed to a post on 31.03.2017 FN?
 31.03.2017 மு.ப. பணியமர்வு செய்யப்பட்ட ஓர் அரசு ஊழியரின் அடுத்த ஊதிய உயர்வு நாள் என்ன?
- (A) 01.09.2017
- (B) 01.12.2017
- (C) 01.04.2018
- (D) 01.01.2018

87. A government servant expired while in service before completion of 5 years. How many months pay is admissible as gratuity?
 ஓர் அரசு ஊழியர் ஐந்து வருடங்கள் நிறைவு அடைவதற்கு முன்னர் பணியின் போது மரணம் அடைந்து விட்டால் எத்தனை மாத ஊதியம் பணிக்கொடையாக அனுமதிக்கப்படும்?
- (A) 3 months pay
3 மாத ஊதியம்
- (B) 6 months pay
6 மாத ஊதியம்
- (C) 9 months pay
9 மாத ஊதியம்
- (D) 12 months pay
12 மாத ஊதியம்
88. In the block year 2017-2020 if an employee avails LTC in 2020 which amount on he claim?
 2017-2020 தொகுப்பு ஆண்டுகளில் பணியாளர் ஒருவர் 2020-ம் ஆண்டில் விடுப்பு கால பயண சலுகையில் சென்றால் பின்வருவனவற்றுள் எந்த தொகையை பெறலாம்?
- (A) Half fare
அரை பயண கட்டணம்
- (B) One way fare + Daily Allowance
ஒரு வழி பயண கட்டணம் + தினப்படி
- (C) One way fare
ஒரு வழி பயண கட்டணம்
- (D) Two way fare
இருவழி பயண கட்டணம்
89. On 30.06.2018 a government servant has 235 days credit in his earned leave account 15 days are credited on 01.07.2018 how will it be entered?
 அரசு ஊழியர் ஒருவரது ஈட்டிய விடுப்புக் கணக்கில் 30.06.2018 அன்று 235 நாட்கள் இருப்பு உள்ளது. 01.07.2018 அன்று 15 நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பு வரவு வைத்தால் விடுப்புக் கணக்கில் எவ்வாறு பதிவு செய்யப்பட வேண்டும்?
- (A) 235 + 15 days
235 + 15 நாட்கள்
- (B) 240 days
240 நாட்கள்
- (C) 240 + 11 days
240 + 11 நாட்கள்
- (D) 250 days
250 நாட்கள்
90. A newly appointed government servant who was not passed the prescribed test for probation, his probation may be extended by the head of the department subject to a maximum of how many years?
 புதிதாக பணியில் சேர்ந்த பணியாளருக்கு தகுதிகாண் பருவம் நிறைவு செய்ய தேவையான தேர்வில் தேர்ச்சி பெறுவதற்கு துறைத் தலைவரால் நீட்டிப்பு வழங்கப்படும் காலம் எவ்வளவு?
- (A) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (B) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (C) 5 years
5 ஆண்டுகள்
- (D) 6 years
6 ஆண்டுகள்

91. Minimum how many percentage of GPF subscription is recovered from the salary?
பொது வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா தொகையாக சம்பளத்தில் குறைந்தது எத்தனை விழுக்காடு பிடித்தம் செய்யப்படுகிறது?
- (A) 10%
10 சதவீதம்
- (B) 12%
12 சதவீதம்
- (C) 15%
15 சதவீதம்
- (D) 18%
18 சதவீதம்
92. Upto how many years of age a physically handicapped male child will get family pension?
இறந்த அரசு ஊழியரின் ஆண் மாற்றுத்திறனாளி வாரிசு குடும்ப ஓய்வூதியம் எவ்வளவு காலம் பெற இயலும்?
- (A) 10 years
10 வயது வரை
- (B) 20 years
20 வயது வரை
- (C) 30 years
30 வயது வரை
- (D) Upto death
இறக்கும் வரை
93. Date of birth of a government employee is 01.10.1960 and he joined duty on 15.10.1983. What is his retirement date?
ஒரு அரசு ஊழியர் பிறந்த வருடம் 01.10.1960 பணியில் சேர்ந்த நாள். 15.10.1983 அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறும் தேதி என்ன?
- (A) 30.09.2020
- (B) 31.10.2020
- (C) 01.10.2020
- (D) 15.10.2020
94. Which of the following allowance is not admissible during suspension?
பிழைப்பூதியத்தில் கீழ்காண்பவற்றுள் எந்தபடி அனுமதிக்க இயலாது?
- (A) Dearness allowance
அகவிலைப்படி
- (B) House rent allowance
வீட்டு வாடகைப்படி
- (C) City Compensatory allowance
நகர ஈட்டுப்படி
- (D) Medical allowance
மருத்துவப்படி

95. What is the maximum period normally admissible to government servants to be on foreign service?
அரசு ஊழியர்கள் அயற்பணியில் அதிகபட்சமாக எத்தனை ஆண்டுகள் பணியாற்றலாம்?
- (A) 4 years
4 ஆண்டுகள்
- (B) 3 years
3 ஆண்டுகள்
- (C) 2 years
2 ஆண்டுகள்
- (D) 1 year
1 ஆண்டு
96. To what extent a government servant of class A and B may draw additional Charge allowance when he holds additional charge of one or more posts
ஒரு A மற்றும் B பிரிவு அரசு பணியாளர் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட பதவியில் முழு கூடுதல் பொறுப்பு வகிக்கும் நேரத்தில் கூடுதல் பொறுப்புப்படி எவ்வளவு காலத்திற்கு வழங்கப்படும்
- (A) Upto 5 months
5 மாதங்கள் வரை
- (B) Upto 6 months
6 மாதங்கள் வரை
- (C) Upto one year
1 வருடம் வரை
- (D) No limit
காலவரையறை இல்லை
97. Period of absence at a stretch on casual leave inclusive of Sunday and other holidays should not exceed how many days?
தற்செயல் விடுப்போடு ஞாயிறு அல்லது அரசு விடுமுறைகளையும் சேர்த்து அனுபவிக்கக் கூடிய விடுப்புகாலம் அதிகபட்சம் எத்தனை நாட்கள்?
- (A) 7 days
7 நாட்கள்
- (B) 10 days
10 நாட்கள்
- (C) 12 days
12 நாட்கள்
- (D) 15 days
15 நாட்கள்
98. What is the stipulated time to adjust tour advance drawn in march?
மார்ச் மாதத்தில் பெறப்பட்ட பயண முன்பணம் சரிசெய்ய வேண்டிய காலக்கெடு எத்தனை நாட்கள்?
- (A) the end of that month
அம்மாத முடிவில்
- (B) within 90 days
90 நாட்களுக்குள்
- (C) within 120 days
120 நாட்களுக்குள்
- (D) within 180 days
180 நாட்களுக்குள்

99. Compensation leave for working in a holiday cannot be availed after how many months from the public holiday for which it is substituted?

ஈடு செய்யும் விடுப்பு அரசு விடுமுறை நாட்களில் வேலை செய்த தேதியிலிருந்து எத்தனை மாதத்திற்கு பிறகு அனுபவிக்க இயலாது?

- (A) 6 months
6 மாதங்கள்
- (B) 5 months
5 மாதங்கள்
- (C) 4 months
4 மாதங்கள்
- (D) 3 months
3 மாதங்கள்

100. How many days unearned leave on medical certificate to the maximum may be availed by a government servant in his service?

அரசு ஊழியர் தனது பணிகாலத்தில் அதிகபட்சமாக மருத்துவ சான்றின் பேரில் ஈட்டா விடுப்பு எத்தனை நாட்கள் துய்க்கலாம்?

- (A) 210 days
210 நாட்கள்
- (B) 360 days
360 நாட்கள்
- (C) 430 days
430 நாட்கள்
- (D) 540 days
540 நாட்கள்